

## HONEY BROTHERS

*Litewska farma roku sprzedająca większość swoich produktów online*

### **Charakterystyka:**

Rolnik: Ignas an Vilius Jackevičiai

Położenie: Lukonių village, Kupiškio district., Lithuania

Wielkość gospodarstwa: 14 ha

Rok założenia: 2011

Główne rodzaje działalności: Produkty pszczele - miód, matki pszczele, szkolenia

Web / Facebook: [www.broliumedus.lt](http://www.broliumedus.lt) <https://www.facebook.com/broliumedus/>

Bracia bliźniacy rozpoczęli pszczelarstwo, zanim otrzymali prawo jazdy! Bracia bliźniacy mają 28 lat, ale wkrótce będą mieli dziesiąte miodobranie! Jeszcze w szkole Wilno i Ignas tak zafascynowali się pszczelarstwem swojego wuja, że postanowili spróbować własnej produkcji. Pszczelarstwo było początkowo tylko hobby, ale teraz mają ponad 200 rodzin pszczelich. Nie tylko miód, produkty pszczele i ich jakość są niezbędne w produkcji, ale także możliwość pomocy ludziom w przewycięzeniu lęków i lepszym poznaniu pszczół.

Gospodarstwo nie jest duże. Gospodarstwo znajduje się w rejonie Kupiškis, we wsi Łukoniai. Gospodarstwo posiada 14 hektarów ziemi, na której hodowane są pszczoły. Bracia oferują konsumentom nie tylko miód, ale także mleczko pszczele, chleb, przysmaki miodowe, pyłek kwiatowy. Jakość i ekskluzywność produktów rolnych spełnia również oczekiwania największych smakoszy, miłośników tradycyjnego litewskiego miodu.

Gospodarstwo prowadzi programy edukacyjne zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Celem tego działania jest przybliżenie życia pszczół i ich znaczenia dla całego ekosystemu.

Bracia otrzymali litewską nagrodę „Gospodarstwo Roku 2020”. Ocena znaczenia narodowego, której istotą jest dostrzeżenie tych, którzy w ostatnich latach poczynili największe postępy w rozwoju gospodarczym, jest szczególnie ważna dla młodych ludzi. W 2021 otrzymano podziękowanie burmistrza powiatu Kupiškis „Za uwielbienie regionu Kupiškis w rozwijaniu tradycji pszczelarskich i znaczącej działalności edukacyjnej”.

Większość ich produktów jest sprzedawana przez młodych rolników online za pośrednictwem ich strony internetowej.

Mimo doświadczenia młodzi rolnicy przywiązują dużą wagę do nauki, pogłębiania wiedzy. Są członkami Stowarzyszenia Pszczelarzy. Stowarzyszenie prowadzi szkolenia, organizuje wykłady specjalistyczne, wspiera całą branżę reprezentując interesy litewskich pszczelarzy w Ministerstwie Rolnictwa.

Ignas i Vilius nie są członkami żadnej formalnej współpracy. Jednak nieformalnie współpracują z innymi rolnikami. Na przykład rolnicy wywożą pszczoły na pola, konsultują problemy, rozpowszechniają ważne informacje.

W planach braci jest podwojenie liczby rodzin pszczelich. Sami produkują ule i starają się stosować innowacyjne rozwiązania w swojej działalności.

Rentowność małych gospodarstw zarządzanych przez młodych rolników w ramach nowej strategii „od pola do stołu” (2020-1-CZ01-KA203-078495)

Photos:



Photo from the farm website: <https://broliumedus.lt/>